Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 32v.

⁷⁸³ Vide N. 206.

⁷⁸⁴ Litteris 12 IV 1681 datis (vide AV, Nunz. Pol. 94 f. 48r) card. Cybo nuntio suadebat, ut oratores regis Galliae adiret et eis ostenderet summum pontificem omnes principes christianos hortatum esse, ut subsidium Polonis ad bellum cum Turcis gerendum ferrent, ergo et propositum societatis bellicae inter Polonos et imperatorem ineundae eum certo fovere, eo magis quod imperatori quoque periculum ex Turcis immineat.

⁷⁸⁵ Procul dubio Dębno, pagus ad Vartam fluvium situs.

N. 298.**Opitius Pallavicini****Casimiro Ioanni Radzimiński Frackiewicz⁷⁸⁶, subcamerario Lidensi,
et Alexandrae Ioannae Naruszewiczówna, eius uxori.**

Varsaviae, 29 III 1681.

*Concedit eis licentiam oratorium privatum possidendi.***Summarium in cancellaria confectum:** AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 32v.**N. 299.****Opitius Pallavicini****Alberto de Wagrowiec (Vangrovice), dioecesis Posnaniensis**

Varsaviae, 29 III 1681.

*Vicariatum perpetuum habenti in ecclesia parochiali in Nowe Miasto⁷⁸⁷
concedit dispensationem "extra tempora" ad omnes ordines sacros suscipien-
dos.***Summarium in cancellaria confectum:** AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 32v.**N. 300.****Opitius Pallavicini****Leoni Zalewski, episcopo Vladimiriensi et Brestensi unito,****Matthaeo Antonio Graniewski, canonico Chelmensi,****Ioanni Siepszawski, custodi Zamosciensi, et Andreae Albrecht,
scholastico Zamosciensi**

Varsaviae, 29 III 1681.

*Cum S. Congregatio Negotiis Episcoporum et Regularium praeposita se
rogaverit, ut informationem assumeret de controversia inter epum Chelmensem
unitum Iacobum Susza et patres Scholarum Piarum Chelmae degentes inter-*

⁷⁸⁶ Ioannes (Casimirus) Frackiewicz-Radzimiński; in PSB VII p. 100 memoratur tantummodo tamquam vexillifer Lidensis.

⁷⁸⁷ Nowe Miasto, opiidum ad Vartam fluvium situm.

cedente, committit eis, ut testes ab utraque parte designatos diligenter examinent et accuratam de toto negotio relationem, certis et veris documentis suffultam, sibi mittant.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Pol. 177 f. 41v-43r. In f. 41v in margine adscriptum: "Commissio ad examinandum testes".

Opitius etc. Dilectis Nobis in Christo Rev.mo D.no Leoni Zalewski⁷⁸⁸, Episcopo Vladimiriensi et Brestensi Graeci ritus, Sanctae Romanae Ecclesiae unito, nec non Perillustribus et admodum Rev.dis Dominis Matheo Anthonio Graniewski, Canonico Chelmensi, Decano Opatoviensi, Ioanni[42r] Siepszawski, Custodi Zamosciensi, Praeposito ^{(a-}Turobinensi, et Andreae Albrecht, Scholastico Zamosciensi, Praeposito^{-a)} Tarnogrodensi, salutem in Domino sempiternam.

Noverint, qualiter Rev.mus Dominus Iacobus Susza⁷⁸⁹, Epus Chelmensis ritus Graeci, Sanctae Romanae Ecclesiae unitus, gravi cum dolore apud Nos expostulaverit, quod cum Sacra Congregatio negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita Nobis delegaverit assumptionem informationum super controversiis, inter ipsum Rev.mum^{a)} D.num Episcopum et Rev.dos Patres Piarum Scholarum, Chelmae^{a)} degentes, vertentibus, iamque fuerint utrinque deducta iura et documenta intentionem partium comprobantia, ad eandem Sacram Congregationem opportune remittenda, attamen non solum eadem iura ex adverso producta ut plurimum informia sint nullamque fidem facientia, utpote consistentia in protestationibus aut attestationibus extrajudicialiter conquisitis et longe a veritate aberrantibus, verum etiam contra eandem manifestam veritatem et contra reverentiam ac respectum dignitati ipsius Rev.mi D.ni Episcopi debitum, contraque ipsius personam Clerumque suum et a se dependentes plura scommata sint afficta honoris sui et suorum laesiva et pro ferenda rei decisione nimis praeiudicialia, nisi convincantur^{a)} et redarguantur, prout se facturum obtulit, quatenus ex hoc Tribunali Nostro extradatur commissio, ut in loco loci veritas valeat, per legitima iuris media indagari, pro qua commissione extradanda Nobis debita cum instantia supplicavit.

Nos igitur, eandem instantiam iuri consonam agnoscentes, ut Sacrae Congregationi certa et ex certis argumentis dari valeat informatio atque petenti debitam administremus iustitiam, Rev.mae et respective Perillustribus et admodum Rev.dis Dominationibus V.ris, de quarum pietate, prudentia et in rebus agendis praestantia plurimum in Domino confidimus, tenore praesentium committimus, ut praevia earundem [42v] praesentium inser-

⁷⁸⁸ Leo Zalewski († 1708), ab a. 1679 epus Vladimiriensis et Brestensis unitus, metropolita Kioviensis a.1695-1708.

⁷⁸⁹ Iacobus Susza (1610-1685), epus Chelmensis unitus 1652-1685, hagiographus, scriptor religiosus.

tione intiment et intimare debeant praedictis Rev.dis Patribus Piarum Scholarum Chelmae degentibus, quatenus super articulis per Rev.dum D.num Episcopum prius offerendis et pariter de tenore inserendis examinandi sint testes rerum in iisdem contentarum consci et informati, ideoque citent et citare debeant. Eosdem Rev.dos Patres ad Commissarios pro sui parte eligendos et deputandos qui die in citatoriis iisdem litteris expressa et in loco in ipsis designato in pari numero, ut tamen saltem unus utrimque interveniat, convenient cum Rev.ma et respective Perillustribus et admodum Rev.dis Dominationibus V.ris, fundataque iurisdictione testes utrimque super datis et respective dandis articulis inducendos citent, examinent, depositiones in scriptis redigi curent easdemque in publicum redactas instrumentum per Apostolicum Notarium ad hoc eligendum ad Nos ocluso in rotulo transmittant caeteraque faciant, peragant et exequantur, quae ad effectum praemissorum facienda ac peragenda erunt et exequenda. Pro quibus omnibus et singulis facultatem quamvis necessariam et opportunam per praesentes concedimus et impartimur, signanter autem testes se a ferendo testimonio nulla legitima causa subducentes per censuras Ecclesiasticas aliasque iuris debita remedia cogendi et compellendi. Volumus autem, quod si iidem Rev.di Patres se contumaciter gesserint et legitime citati neque commissarios pro sui parte elegerint, neque interrogatoria testibus ex adverso inducendis facienda producerint, neque ullos articulos porrexerint, neque suos testes induxe[43r]rint aut etiam comparere coram commissoriali iudicio detrectaverint, Rev.ma et Perillustres ac admodum Rev.dae Dominationes V.rae nihil obstante contumacia procedant et praesentem commissionem ad ultimum effectum deducant etc. In quorum etc. Datum etc. die 29 Martii [1681]

^{a, a-a)} *Supra lineam adscriptum.*

N. 301.

Opitius Pallavicini

Bonaventurae Gierakowski, regenti studii Calissiensis

Varsaviae, III 1681.

Concedit ei licentiam absolvendi ab haeresi et libros prohibitos legendi.

Summariam in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 32v.

N. 302.

Opitius Pallavicini
Ignatio Bogatecki, praeposito Pisasnensi

Varsaviae, III 1681.

Dispensat cum eo super synodali constitutione Regni Poloniae prohibente, ne canonicatus et aliae dignitates conferantur iis, qui ex Societate Iesu dimissi sint.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 21v. In margine adscriptum: "Dispensatio super constitutionibus synodalibus non est extradita".

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo, admodum Rev.do Domino Ignatio Bogateck, Praeposito Pisasnensi, salutem in Domino sempiternam.

Exponi Nobis fecisti, quod tu alias Societatem Iesu ingressus, ante factam professionem etiam trium votorum simplicium ob rationem nimis debilis valetudinis coactus sis inde egredi, teque statui sacerdotali applicueris et iam a quinquennio et ultra in obsequiis Ill.mi et Rev.mi D.ni Episcopi Plocensis existas. Cum vero de canonicatu aut dignitate in Cathedrali Ecclesia sis de proximo providendus, verearisque, ne ob constitutiones synodales huius Regni prohibentes Canonicatus sive dignitates conferri iis, qui ex Societate Iesu sint dimissi, aliqua tibi molestia, turbatio aut impedimentum emergat, Nobis propterea humiliter supplicasti, ut super dicta synodali constitutione de Apostolica benignitate dispensare dignaremur.

Nos igitur, supplicationibus tuis Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, teque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, tecum ut non obstantibus synodalibus constitutionibus, super quibus quoad hoc tantum dispensamus, Canonicatum sive dignitatem, ut praefertur, obtinere et quiete ac pacifice retinere ac beneficia Ecclesiastica quaecunque, cum cura et sine cura, invicem tamen compatibilia, et dummodo canonice conferantur, recipere libere et licite possis et valeas, auctoritate Apostolica, qua virtute Legationis nostrae fungimur... [*Conclusio deest*].